



کشورهای غربی به دلیل ترس از گسترش و تأثیرگذاری این انقلاب در دیگر کشورهای منطقه، به اختلافات بین شیعه و سنی دامن زدند. وی در این نوشتار سعی کرده دیدگاه‌ها و نظریات اندیشمندان و رهبران مسلمان را دربارهٔ ضرورت وحدت شیعه و سنی مطرح کند و به برخی شبهات مطرح شده دربارهٔ شیعیان پاسخ دهد.

◀ مدافع صدیق انقلاب اسلامی ایران

دکتر فتحی شقاقی جزء اولین کسانی بود که دروازهٔ ارتباط و علاقهٔ بسیاری از مسلمانان به جمهوری اسلامی را گشود. غیر از مسئلهٔ فلسطین و حرکتی که در فلسطین آغاز کرد و در آنجا به معرفی امام (ره) و به انتقال روحیات انقلابی ملت مسلمان ایران به مردم فلسطین پرداخت، رسالت مرتبط کردن گروه‌های مسلمان در کشورهای دیگر با جمهوری اسلامی را هم برعهده گرفت و بسیار تلاش کرد تا گروه‌های مسلمان دیگر را به جمهوری اسلامی نزدیک کند.

رسالت دیگر ایشان در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران بود. درحالی‌که بسیاری از بوق‌های تبلیغاتی دشمنان ما (آمریکا، صهیونیسم و کشورهای غربی) به حمایت از صدام برخاسته، تمام امکانات خودشان را به کار گرفته بودند تا کشورها و مردم مسلمان عرب را از جمهوری اسلامی دور نگه‌دارند و چنین قلمداد کنند که جمهوری اسلامی منافع امت عرب را به خطر انداخته است؛ ایشان در زدودن این طرز تفکر از جامعه عرب نسبت به جمهوری اسلامی نقش بسیار اساسی داشت. او با شخصیت‌های مختلف ملاقات می‌کرد و سعی داشت مواضع صحیح جمهوری اسلامی را به آن‌ها منتقل کند.

اسلام در فلسطین و در جای جای گیتی است. ما ایمان قلبی داریم که اسلام، راه صلاح و رستگاری بشریت است؛ با این حال باید اصول و قوانین اسلامی که به کسی ظلم روا نداشته و همه را یکسان می‌داند، مدنظر قرار بگیرد و به اجرا دربیاید. مسیحیان در سایهٔ قوانین و اصول اسلامی، عزت و کرامت خواهند یافت؛ همان‌گونه که در قرن‌های گذشته زیر سایهٔ اسلام زندگی کردند و تنها پس از غروب آفتاب اسلام از آن مناطق بود که آنان ذلت و خواری را به چشم خود دیدند. من تأکید می‌کنم که این مسیحیان [مسیحیان فلسطین] به وطن خویش ایمان دارند و خواهان آزادی آن هستند و در راه انجام وظیفهٔ دفاعی خویش نه خراجی باید بپردازند و نه جزیه‌ای.

◀ دکتر شقاقی؛ مُبَلِّغ علمی و عملی وحدت شیعه و سنی

هنگامی که همهٔ مزدوران استکبار جهانی به ایجاد تفرقه در امت اسلامی پرداخته بودند و با هجوم به مظاهر وحدت مسلمانان، پراکندگی عمیق قومی و طایفه‌ای را گسترش می‌دادند، مقاله‌ای ارزشمند از دکتر فتحی شقاقی در مجلهٔ «النور» در فلسطین نشر یافت که با شعار و شعور علمی، بر وحدت و یکپارچگی امت اسلامی تأکید کرده بود. این مقاله بعدها به صورت قطع وزیری در سال ۱۴۰۵ ق. از سوی سازمان تبلیغات اسلامی، بخش روابط بین‌الملل و در قطع جیبی از سوی انتشارات الهدی در سال ۱۴۲۴ ق. با عنوان «السنة والشیعة ضجة مفتعله» چاپ شد. شهید شقاقی در این مقاله معتقد است پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران،



دکتر فتحی شقاقی جزء اولین کسانی بود که دروازهٔ ارتباط و علاقهٔ بسیاری از مسلمانان به جمهوری اسلامی را گشود. غیر از مسئلهٔ فلسطین و حرکتی که در فلسطین آغاز کرد و در آنجا به معرفی امام (ره) و به انتقال روحیات انقلابی ملت مسلمان ایران به مردم فلسطین پرداخت، رسالت مرتبط کردن گروه‌های مسلمان در کشورهای دیگر با جمهوری اسلامی را هم برعهده گرفت و بسیار تلاش کرد تا گروه‌های مسلمان دیگر را به جمهوری اسلامی نزدیک کند

«انور محمد عطیه سکر» و «صلاح عبدالحمید شاکر» دو نیروی شهادت طلب فلسطینی بودند با فرماندهی فتحی شقاقی خود را به بزرگ‌ترین مرکز تجمع نظامیان تروریست در بیت‌لید در منطقه «نتانیا» واقع در فلسطین اشغالی رساندند و با دو انفجار استشهادهای بسیاری از آن‌ها را کشته یا زخمی کردند؛ عملیاتی که اسحاق رابین آن را با حملهٔ ده‌ها جنگنده برابر دانست.